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Врз основа на Законот за Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21 и 
104/22), а во врска со изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на дел од КП 367 и 372 , КО Паликура и 
35kV кабелски подземен вод за поврзување на новопланирана ТС со планиран столб на 
постоен воздушен 35kV вод, КО Паликура-општина Росоман, Друштвото за планирање, 
проектирање и инженеринг “ТЕКТОН” дооел - Скопје, го издава следното: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

 
За изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на дел од КП 367 и 372 , КО Паликура и 35kV кабелски 
подземен вод за поврзување на новопланирана ТС со планиран столб на постоен 
воздушен 35kV вод, КО Паликура-општина Росоман, со технички број 383/22, како 
извршител се назначува:     
 

Мила Искреновиќ, дипломиран инженер архитект 
       овластен планер 0.0086 

 
 
   

Планерот е должен Проектната програма да ја изработи согласно Законот за 
Урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 32/20) и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број 225/20, 219/21 и 104/22), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
       УПРАВИТЕЛ 
          Мила Искреновиќ, диа 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 





























 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
за  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на дел од КП 367 и 
372 , КО Паликура и 35kV кабелски подземен вод за 

поврзување на новопланирана ТС со планиран 
столб на постоен воздушен 35kV вод, КО Паликура-

општина Росоман 
 

ВОВЕД 

Изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за  изградба на  ТС 35/0,4kV на дел од КП 367 и 372 , КО Паликура и 35kV кабелски 
подземен вод за поврзување на новопланирана ТС со планиран столб на постоен 
воздушен 35kV вод, КО Паликура-општина Росоман  е законска обврска по Член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 
Основна цел на секое општество е да обезбеди здрава, хумана и фукционална средина за 
живеење и работа. Реализација на просторот се остварува преку реализација на 
урбанистички планови и урбанистичко проектни документации. За да се испланира 
квалитетен простор кои ќе има своја реализација треба да се анализира постојната 
состојба, плановите од повисок ред и да се даде предлог концепт на органзација на 
просторот кој ќе овозможи негова реализација. 
 

1.ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ   

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на 
дел од КП 367 и 372 , КО Паликура и 35kV кабелски подземен вод за поврзување на 
новопланирана ТС со планиран столб на постоен воздушен 35kV вод, КО Паликура-
општина Росоман  се наоѓа североисточно од нм Росоман и југозападно од нм Паликура. 
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на Услови за планирање на просторот 
за изградба на ТС 35/0,4 kV кабелски подземен вод за поврзување на новопланирана ТС 
со планиран столб на постоен воздушен 35 kV вод, КО Паликура, општина Росоман кои 
произлегуваат од Просторен план на РМ (Тех.бр.Y52422)  и Решение за Услови за 
планирање на просторот од Министерство за животна средина и просторно планирање 
на РСМ (бр.УП 1-15 2414/2022 од 29.12.2022) 
Апроксимативна површина на проектен опфат е 975м².Апроксимативна должина на 
планираниот подземен 35 KV кабел e 212м.Се планира  градежна парцела за ТС 35/0,4 kV  
на дел од КП 367, КО Паликура.Се планира столбно место на дел од КП 430, КО Паликура. 
Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 
точки по Х и У координати: 
X=7581110.3693  Y=4598840.8523   
X=7581091.7515  Y=4598841.4957   
X=7581092.9801  Y=4598870.1281   
X=7581113.2900  Y=4598868.8700   
X=7581112.7601  Y=4598864.4743   
X=7581126.0418  Y=4598863.9578   
X=7581136.2616  Y=4598928.0302   
X=7581164.5073  Y=4599029.9058   
X=7581174.8160  Y=4599053.8358   
X=7581174.4913  Y=4599054.3773   

X=7581176.2065  Y=4599055.4059   
X=7581177.2351  Y=4599053.6907   
X=7581176.8253  Y=4599053.4450   
X=7581166.3982  Y=4599029.2399   
X=7581138.2189  Y=4598927.6042   
X=7581127.7373  Y=4598861.8904   
X=7581112.5200  Y=4598862.4821   
X=7581110.8900  Y=4598848.9600   
X=7581110.3693  Y=4598840.8523   

 
Во граници на планскиот опфат нема постојни објекти. 



 

2.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на дел 
од КП 367 и 372 , КО Паликура и 35kV кабелски подземен вод за поврзување на 
новопланирана ТС со планиран столб на постоен воздушен 35kV вод, КО Паликура-
општина Росоман се изработува за приклучување на површински соларни централи од 
две градежни парцели планирани со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични(фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градт на земјиште), на дел од КП 367, КП370, 
КП371, дел од КП 372, КП 373, КП 374, КП 375, 377 и КП 378, КО Паликура, општина 
Росоман и Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаична 
електрана на КП 365/1 и КП 366, КО Паликура, општина Росоман на новопланирана ТС 
35/0,4 kV од која се планира 35kV кабел до постоен воздушен 35kV вод. Кабелот се 
планира во коридорот на постоен земјан пат.  
При изработка на УП ќе се почитува намената на земјиштето согласно Решението за 
услови за планирање на просторот издадени од Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 
Пристап до проектниот опфат е од источна страна од КП 1205, КО Паликура (гнз) и постоен 
земјан пат во чии коридор се планира подземниот 35kV кабел.  
Со планирање на ТС 35/0,4 kV  и 35kV кабел ќе се овозможи намалување на инвестицијата 
за изградба на планираните фотоволтаични централи. 
Согласно податоците добиени од Министерство за култура на РСМ, Управа за заштита на 
културно наследство(Бр.08-2642/3 од 13.10.2022 , во врска со вашето барање за изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на 
дел од КП 367 и 372 , КО Паликура и 35kV кабелски подземен вод за поврзување на 
новопланирана ТС со планиран столб на постоен воздушен 35kV вод, КО Паликура-
општина Росоман , Управата за заштита на културно наследство врз основа на доставената 
и постојната документација, констатира дека во граници на проектниот опфат нема 
заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека преставуваат 
културно наследство. 
Согласно податоците добиени од АД Водостопанство на РСМ – Скопје во граници на 
планскиот опфат за изработката и одобрување на  Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на дел од КП 367 и 372 , КО Паликура и 
35kV кабелски подземен вод за поврзување на новопланирана ТС со планиран столб на 
постоен воздушен 35kV вод, КО Паликура-општина Росоман има свои објекти и 
инфраструктура. 
При вкрстување на хидротехничка инфраструктура со електроенергетска 
инфраструктура треба да се  почитуваат следните прописи: 

• Хоризонталното растојание на енергетскиот кабел од хидротехничка 
инфраструктура (цевка) треба да изнесува најмалку 0,6 м. за 35kV кабли, од крајна 
ивица на водот. 

• При вкрстување, енергетски кабел може да биде положен под или над 
хидротехничка инфраструктура (цевка) на растојание од најмалку 0,5 м. за 35kV 
кабли, од крајна ивица на водот. 

• Доколку не можат да се постигнат растојанијата претходно дадени, на тие места 
енергетскиот кабел треба да се провлече низ заштитна цевка. 

• На местата на вкрстување на хидротехничка инфраструктура (цевка), кабелскиот 
ров се копа рачно (без употреба на механизација). 

 
 
 
 



 

3.ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Трафостаницата како објект и кабелот се дел од инфраструктура и немаат потреба од друг 
вид на инфраструктура. Од двете соседни градежни парцели ќе се испланира кабел до 
трафостаницата. Од источната страна е овозможен пристап на моторно возило за достава 
елементите на трафостаницата.  
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и содржина која 
произлегува од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник бр.32/20) и Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

 
 
 
Изработил: 
Мила Искреновиќ,диа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4.УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
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КО Паликура - општина Росоман

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за  изградба на  ТС 35/0,4kV на дел од
КП 367 и 372 , КО Паликура и 35kV кабелски подземен вод за поврзување на новопланирана
ТС со планиран столб на постоен воздушен 35kV вод, КО Паликура - општина Росоман

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

C

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за
изградба на  ТС 35/0,4kV на дел од КП 367 и 372 , КО Паликура

и 35kV кабелски подземен вод за поврзување на
новопланирана ТС со планиран столб на постоен воздушен

35kV вод, КО Паликура - општина Росоман
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